

**RELACION DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE JULIO/SEPTIEMBRE 2021**

FECHA/Adq uisión	FECHA/Regi stro	CODIGO INSTITUC.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
1/30/2018	1/30/2018	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	UNIDADES	44	60.00	2,640.00
1/30/2018	1/30/2018	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO 1/4	UNIDADES	66	68.21	4,501.86
15/04/2019	15/04/2019	GANC01	GANCHO ACCO	CAJITAS	10	28.32	283.20
7/6/2019	7/6/2019	PENDA01	PENDAFLEX 85X11	CAJA Y UNIDADES	3 + 9	25.00	2,024.97
18/07/2019	18/07/2019	SEPAR01	SEPARADORES DE COLORES 36/1	CAJA	1	2,160.00	2,160.00
2/9/2019	5/9/2019	ESPIR4	ESPIRALES MEDIANO 3/4	UNIDADES	39	8.00	312.00
21/02/2020	3/3/2020	RECOG01	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDADES	2	110.00	220.00
21/02/2020	3/3/2020	TON01	TONER HP Q2612A	UNIDADES	2	6,252.80	12,505.64
18/06/2020	19/06/2020	FOLDER02	FOLDER 81/2X14 CAJAS 100/1	CAJAS	10	502.62	5,026.20
18/06/2020	19/06/2020	FOLDER01	FOLDER 81/2X11 CAJAS 100/1	UNIDADES	1000	3.66	3,660.00
18/06/2020	19/06/2020	GRAP02	GRAPAS PAINTER	UNIDADES	12	55.00	660.00
18/06/2020	19/06/2020	SOBRMA2	SOBRE MANILA 9X12 DE 500	CAJAS	5	5,500.00	27,500.00
18/06/2020	19/06/2020	RESM02	RESMA PAPEL 8 1/2X14	RESMAS	20	424.79	8,495.80
17/02/2021	18/02/2021	POST01	POSTIN 3X3	PAQUETES	6	236.00	1,416.00
3/3/2021	4/3/2021	POST02	POSTIN 3X5	UNIDADES	15	84.08	1,261.20
4/5/2021	5/5/2021	SHAMP01	SHAMPOO DE CARRO	GALON	1	413.00	413.00
17/5/2021	19/5/2021	RECOG01	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDADES	2	165.20	330.40
24/5/2021	25/5/2021	CART03	CARTUCHO 246	UNIDADES	2	2,607.80	5,215.60
24/5/2021	25/5/2021	TONER01	TONER 051	UNIDADES	3	1,457.30	4,371.90
24/5/2021	25/5/2021	CART01	CARTUCHO 245	UNIDADES	2	3,528.20	7,056.40
24/5/2021	25/5/2021	TONER02	TONER 137	UNIDAD	1	912.14	912.14
26/5/2021	27/5/2021	PAPEL01	PAPEL HIGIENICO	FARDOS	5	796.50	3,982.50
26/5/2021	27/5/2021	LIMP01	LIMPIA CRISTALES	GALONES	3	110.00	330.00
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	UNIDADES	7	18.88	132.16
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO 1/4	UNIDADES	8	18.88	151.04
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR4	ESPIRALES MEDIANO 3/4	UNIDADES	21	18.88	396.48
25/6/2021	28/6/2021	TIJER01	TIJERAS	UNIDADES	3	29.50	88.50
25/6/2021	28/6/2021	LAP01	LAPIZ DE CARBON 12/1	UNIDADES	50	8.85	442.50
25/6/2021	28/6/2021	CORRECT01	LIQUID PAPER (CORRECTORES)	UNIDADES	21	47.20	991.20
			SUBTOTALES			25,650.81	97,480.69

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE JULIO/SEPTIEMBRE 2021**

FECHA/Adquisición	FECHA/Registro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
25/6/2021	28/6/2021	GOM01	GOMAS BANDAS	CAJA	1	76.70	76.70
25/6/2021	28/6/2021	SACGR01	SACAGRAPAS	UNIDAD	1	150.00	150.00
25/6/2021	28/6/2021	REG01	REGLAS	UNIDADES	4	29.50	118.00
25/6/2021	28/6/2021	CINTADHES02	CINTAS ADHESIVAS GRANDE	UNIDADES	2	159.30	318.60
25/6/2021	28/6/2021	PEG01	PEGAMENTO SILICON GRANDE	UNIDADES	4	25.00	1,000.00
25/6/2021	28/6/2021	TINT01	TINTA CANON 190	UNIDADES	5	1,200.00	6,000.00
15/7/2021	19/7/2021	COCO01	COCOA SOBRINO 32 ONZAS	UNIDAD	1	250.00	250.00
15/7/2021	19/7/2021	CON01	CONO PARA PARQUEO	UNIDAD	1	200.00	200.00
15/7/2021	19/7/2021	COD01	CODITOS	UNIDAD	1	36.00	36.00
15/7/2021	19/7/2021	CREM01	CREMORA	UNIDAD	1	307.63	307.63
15/7/2021	19/7/2021	FID01	FIDEOS	UNIDAD	1	36.00	36.00
15/7/2021	19/7/2021	PALIN01	PASTAS LINGUINI	UNIDADES	2	36.00	72.00
15/7/2021	19/7/2021	DEST01	DESTAPADOR TURBINA	GALON	1	300.00	300.00
15/7/2021	19/7/2021	AVEN01	AVENA DE 650 GRAMOS	UNIDAD	1	80.00	80.00
15/7/2021	19/7/2021	POTEOREG01	POTE DE OREGANO	UNIDADES	2	125.00	250.00
15/7/2021	19/7/2021	TEBONT01	TE BONTEA	UNIDADES	14	10.30	144.20
15/7/2021	19/7/2021	SOPT01	SOPITAS	UNIDADES	17	7.15	121.55
23/7/2021	26/7/2021	PAPEL02	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	FARDOS	5	600.00	3,000.00
23/7/2021	27/7/2021	ROLL01	ROLLO PAPEL SUMADORA	UNIDADES	20	21.24	424.80
23/7/2021	27/7/2021	CART02	CARTUCHO HP 22	UNIDADES	5	1,416.00	7,080.00
23/7/2021	26/7/2021	SERV01	SERVILLETAS	FARDOS	5	552.24	2,761.20
23/7/2021	26/7/2021	SERV02	SERVILLETAS DE MANOS	FARDOS	2	624.67	1,249.34
23/7/2021	27/7/2021	LAP01	LAPIZ DE CARBON 12/1	UNIDADES	106	9.00	954.00
23/7/2021	27/7/2021	BOLIG01	BOLIGRAFOS	UNIDADES	98	8.50	833.00
23/7/2021	27/7/2021	LIBRET01	LIBRETAS RAYADAS 8 X 5	UNIDADES	18	23.60	424.80
23/7/2021	27/7/2021	LIBRET02	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDADES	32	35.40	1,132.80
23/7/2021	27/7/2021	RESM01	RESMA PAPEL 8 1/2X11	RESMAS	44	197.05	8,670.20
23/7/2021	27/7/2021	RESM03	RESMA PAPEL DE HILO	RESMAS	4	625.00	2,500.00
23/7/2021	27/7/2021	CERA 01	HUMEDECEDOR DE DEDOS (CERA)	UNIDADES	8	141.60	1,132.80
23/7/2021	27/7/2021	CART01	CARTUCHO HP 21	UNIDAD	1	1,156.40	1,156.40
			SUBTTOTALES			8,439.28	40,780.02



**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE JULIO/SEPTIEMBRE 2021**

FECHA/Adquisición	FECHA/Registro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
23/7/2021	26/7/2021	CEP01	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	1	80.00	80.00
23/7/2021	26/7/2021	ALM01	ALMOHADA CON TINTA	UNIDADES	3	200.00	600.00
23/7/2021	26/7/2021	PIED01	PIEDRAS AROMATICAS	UNIDADES	2	59.00	118.00
23/7/2021	26/7/2021	FUND02	FUNDA DE BASURA PEQUEÑA	UNIDADES	175	2.29	453.25
23/7/2021	26/7/2021	VAS01	VASOS DESECHABLES #.7	PAQUETES	30	51.66	1,549.80
23/7/2021	26/7/2021	ZAFAC01	SAFACON GRANDE CON TAPA	UNIDADES	3	1,615.72	4,847.15
23/7/2021	27/7/2021	MARCD01	MARCADORES	UNIDADES	26	19.99	519.74
23/7/2021	26/7/2021	JABFR01	JABON DE FREGAR EN BOLA	UNIDADES	10	21.63	216.30
23/7/2021	26/7/2021	FUND01	FUNDA DE BASURA GRANDE	UNIDADES	150	4.54	681.00
23/7/2021	26/7/2021	AMB01	AMBIENTADORES	UNIDADES	12	79.65	955.80
16/9/2021	17/9/2021	AZUC01	AZUCAR CREMA 5LB	PAQUETES	4	198.36	793.44
16/9/2021	17/9/2021	AZUC02	AZUCAR BLANCA 5LB	PAQUETES	12	220.40	2,644.80
16/9/2021	17/9/2021	CAF01	CAFÉ	UNIDADES	32	236.64	7,572.48
16/9/2021	17/9/2021	CREM01	CREMORA 23 ONZAS	UNIDADES	5	543.98	2,719.90
16/9/2021	17/9/2021	ARR01	ARROZ DE 5 LIBRAS	PAQUETES	6	300.00	1,800.00
16/9/2021	17/9/2021	HAB01	HABICHUELA ROJA DE 2 LIBRAS	PAQUETES	6	200.60	1,203.60
16/9/2021	17/9/2021	HAB02	HABICHUELA ROJA DE 1 LIBRAS	PAQUETES	2	100.30	200.60
16/9/2021	17/9/2021	PAN01	PAN RAYADO	UNIDAD	1	150.00	160.00
16/9/2021	17/9/2021	HARM01	HARINA DE MAIZ 397 GRAMOS	UNIDADES	3	27.00	81.00
16/9/2021	17/9/2021	LECH01	LECHE CARNATION EN LATAS	UNIDADES	5	75.00	375.00
16/9/2021	17/9/2021	MAIZ01	MAIZ ENLATADO	UNIDADES	7	125.08	875.56
16/9/2021	17/9/2021	GUAND01	GUANDULES ENLATADOS	UNIDADES	9	123.90	1,115.10
16/9/2021	17/9/2021	HABNEG01	HABICHUELAS NEGRAS ENLATADAS	UNIDADES	8	112.10	896.80
16/9/2021	17/9/2021	TUNAS01	TUNAS (EN TROZOS)	UNIDADES	5	123.90	619.50
16/9/2021	17/9/2021	SALCH01	SALCHICHAS 15 ONZAS	UNIDADES	5	87.00	435.00
16/9/2021	17/9/2021	ACEVER01	ACEITE VERDE EN FRASCO	UNIDADES	3	643.00	1,929.00
16/9/2021	17/9/2021	VINO01	VINO PARA COCINA	UNIDAD	1	283.20	283.20
16/9/2021	17/9/2021	SAZ01	SAZON COMPLETO MAGGI	UNIDADES	2	86.51	173.02
16/9/2021	17/9/2021	TARR01	TARRO DE MANTEQUILLA	UNIDAD	1	295.00	295.00
16/9/2021	17/9/2021	POTALC01	POTE DE ALCAPARRADO 15 ONZAS	UNIDAD	1	110.92	110.92
			SUBTOTALES			6,177.37	34,304.96

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE JULIO/SEPTIEMBRE 2021**

FECHA/Adq uisión	FECHA/Regi stro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
16/9/2021	17/9/2021	SAL01	SAL 5 LIBRAS	PAQUETES	2	141.60	283.20
16/9/2021	17/9/2021	SOPT01	SOPITAS	UNIDADES	48	9.34	448.20
16/9/2021	17/9/2021	AZFR01	SOBRE DE AZAFRAN CAJA 20 /1	UNIDADES	18	6.49	116.82
16/9/2021	17/9/2021	VAN01	VAINILLA	GALON	1	472.00	472.00
16/9/2021	17/9/2021	ACET01	ACEITE JUMBO	GALON	1	944.00	944.00
			SUBTOTALES			1,573.43	2,264.22
			TOTALES			41,840.89	174,829.89

PREPARADO POR:
Emelinda A. Cuevas
 LICDA. EMELEIDA A. CUEVAS
 ENC. CONTABILIDAD

Lady M. Santana
 LICDA. LADY M. SANTANA
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

APROBADO POR:
[Firma]
 PRESIDENTA INSTITUCION
